1

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Научной комиссии в области менеджмента

22 июня 2016 г., ауд. 229, 16:00

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
7 из 10 членов Научной комиссии согласно явочному листу:
доц. Благов Е.Ю., доц. Гаранина Т.А., доц. Зенкевич Н.А., доц. Ильина Ю.Б., доц. Латуха
М.О., доц. Самсонова Т.А., асс. Цуканова Т.В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:        доц. Ильина Ю.Б.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Канаева Н.Е. – технический секретарь комиссии

Повестка дня:

1. Об отчете о работе Научной комиссии ВШМ СПбГУ за 2015/2016 учебный год.

2. О плане работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ на 2016/2017 учебный год.

3. О результатах, связанных с проведением конференции «ГЧП в сфере транспорта:
модели и опыт».

4. О промежуточных результатах, связанных с работой над программой международной
научной конференции «Развивающиеся рынки: перспективы развития бизнеса и
государственного управления» («GSOM Emerging Markets Conference: Business and
Government Perspectives»).

5. Разное.

Открывая заседание, председатель научной комиссии, доцент Ильина Ю.Б.
поприветствовала участников заседания научной комиссии.

По первому вопросу об отчете о работе Научной комиссии ВШМ СПбГУ за 2015/2016
учебный год выступила Ильина Ю.Б..

Ильина Ю.Б. подвела итоги работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ в 2015/2016 учебном
году и поблагодарила членов комиссии за плодотворную работу.

Члены научной комиссии единогласно приняли решение рекомендовать к утверждению
отчет о работе Научной комиссии ВШМ СПбГУ за 2015/2016 учебный год.

По второму вопросу о плане работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ на 2016/2017
учебный год выступила Ильина Ю.Б.

Ильина Ю.Б. представила проект плана работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ на
2016/2017 учебный год.

2

Члены научной комиссии единогласно приняли решение рекомендовать к утверждению
план работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ на 2016/2017 учебный год.

По третьему вопросу о результатах, связанных с проведением конференции «ГЧП в
сфере транспорта: модели и опыт» выступила Ильина Ю.Б.

Ильина Ю.Б. подвела итоги проведения конференции «ГЧП в сфере транспорта: модели и
опыт» и огласила результаты проведения конференции: более 100 участников, проведение
двух пленарных заседаний и ГЧП-дебатов, публикация электронного сборника тезисов
докладов, который зарегистрирован в РИНЦ.

Члены научной комиссии приняли к сведению информацию о результатах, связанных с
проведением конференции «ГЧП в сфере транспорта: модели и опыт».

По четвертому вопросу о промежуточных результатах, связанных с работой над
программой международной научной конференции «Развивающиеся рынки: перспективы
развития бизнеса и государственного управления» («GSOM Emerging Markets Conference:
Business and Government Perspectives») выступила Ильина Ю.Б.

Ильина Ю.Б. проинформировала членов научной комиссии о полученных заявках на
участие в конференции, а также о том, что срок получения рецензий от руководителей
треков – 27 июня 2016г., а срок уведомления участников конференции о принятии
докладов для участия в конференции – до 30 июня.

Члены научной комиссии приняли к сведению информацию о промежуточных
результатах, связанных с работой над программой международной научной конференции
«Развивающиеся рынки: перспективы развития бизнеса и государственного управления»
(«GSOM Emerging Markets Conference: Business and Government Perspectives»).

В разделе «Разное» был представлен к обсуждению 1 вопрос.

По вопросу о конкурсах РФФИ и РГНФ 2017 года выступила Ильина Ю.Б.

Ильина Ю.Б. сообщила, что до 12 и 15 сентября 22016 года соответственно открыты
конкурсы фондов РГНФ и РФФИ 2017 года.

Члены научной комиссии приняли к сведению информацию о конкурсах РФФИ и РГНФ
2017 года.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Рекомендовать к утверждению отчет о работе Научной комиссии ВШМ СПбГУ
за 2015/2016 учебный год.

2. Рекомендовать к утверждению план работы Научной комиссии ВШМ СПбГУ на
2016/2017 учебный год.

3. Принять к сведению информацию о результатах, связанных с проведением
конференции «ГЧП в сфере транспорта: модели и опыт».

4. Принять к сведению информацию о промежуточных результатах, связанных с
работой над программой международной научной конференции «Развивающиеся

3

рынки: перспективы развития бизнеса и государственного управления» («GSOM
Emerging Markets Conference: Business and Government Perspectives»).

5. Принять к сведению информацию о конкурсном отборе в рамках Мероприятия  5
СПбГУ.

Председатель Научной комиссии:      Ю.Б. Ильина

Технический Секретарь
Научной комиссии:        Н.Е. Канаева